tueantur, et aliis qui vocandi propterea fuerint curetis causam eamdem jure

previo fine celeri terminare factum quod inde rite decreveritis auctoritate

presentium executioni debite demandari.

Data Neapoli per Bartholomeum de Capua etc. Anno Domini m.o

cccxxiiij.o, die xij.o Junii, vij.e indictionis, Regnorum nostrorum anno xvjo.

XLI

MANDATUM REGIS

Napoli, 1324 giugno 12.

Contro Giorgio de Zaccaria, loro concittadino, gli uomini dell
'

Università di

Gerace reclamano per la usurpazione d '

una parte del quartiere di Santo

Paolo, sin dai tempi remoti: proprietà di regio demanio. Roberto d '

Angià

ordina al Reggente la Curia della Vicaria del Regno, ai giudicii ai consiglieri

di discutere la causa e mandare ad esecuzione la sentenza.

Reg. Ang. 225, f.o 2846-285
'

.

Robertus etc. Regenti Curiam Vicarie Regni et judicibus eiusdem Curie

consiliariis familiaribus et fidelibus suis gratiam etc. Ex parte Universitatis

hominum civitatis Giracii de justiciariatu Calabrie nostrorum fidelium

oblata nuper nobis per certum eorum Syndicum petitio continebat quod

quarterium Sancti Pauli de tenimento civitatis eiusdem cum hominibus

juribus suisque pertinentiis omnibus ab antiquis temporibus de nostro

demanio extitit et tamquam certa pars seu quarterium civitatis ipsius illis

privilegiis uti debet et utitur quibus civitas ipsa existens de demanio ipso

potitur. Verum ut subditur dominus Georgius de Zaccaria civis Giracii

quamdam partem dicti quarterii sic existentem de dicto demanio cum

hominibus vassallis possessionibus redditibus tenimentis eiusque pertinen-

tiis aliis ex quibus Curie nostre unciarum quadraginta et amplius annuus

redditus provenire posset ut fertur si eadem pars dicti quarterii per ipsam

Curiam teneretur in preiudicium Curie et ipsius diminucionem demanii

minus licite detinet, ac Universitatis eiusdem non modicam lesionem.

Nostre itaque super hiis oportune provisionis remedio pro Universitate

ipsa secundum iusticiam suppliciter implorato. Nos volentes circa hec

indempnitati tam ipsius Curiae quam supplicancium prefatorum prospicere

oportune, causam huiusmodi licet eius examen ad magnam Regiam Curiam

de sui natura pertineat, quia tamen cognicio causarum huiusmodi presenti
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vice magistro justiciario ex certa rationabili causa est partibus Calabris

interdicta, vobis tenore presentium duximus committendam fidelitati vestre

mandantes quatenus vocatis procuratoribus et advocatis fisci qui circa hec

jura ipsius Curie tueantur et aliis qui propterea fuerint evocandi causam

ipsam audire illamque curetis previo jure decidere, fineque celeri termi-

nare. Facturi quod inde rite decreveritis auctoritate presentium execucioni

debite demandare.

Data Neapoli per Bartholomeum de Capua militem logothetam etc. Anno

Domini m.o cccxxiiijo, die xiio Junii, viie indictionis regnorum dicti domini

patris nostri anno xvjo.

XLII

NOTITIA CONCESSIONIS

Napoli, 1324 giugno 18.

Giovanni de Bernardo, sindaco dell
'

Università degli uomini della città di

Gerace e del quartiere di Santo Paolo, e Giacomo Laquista sindaco dell
'

Uni-

versità degli uomini della terra di Grotteria per riparazione dei muri e rifa-

zione delle fontane e delle vie, domandano ed ottengono dal re Roberto di

poter esigere dagli utenti settito o mal danaro, tassa sulla carne, sul pesce,

sul tonno o pesce in conserva, sul vino, sull
'
olio e sul cotone.

Reg. Ang. 255, f.o 162.

Robertus Dei gratia, Rex Jerusalem et Sicilie ducatus Apulie et principatus

Capue Provincie et Forcalqueri ac pedimontis comes universis scripti

seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Dum rei publice aug-

menta continua libenter appetimus subiectorum comoda per sorlentes [sic]

I

trasmites efficacibus studiis procuramus. Sane venientes nuper ad nostram

Curiam Johannes de Bernardo sindicus Universitatis hominum civitatis

Geracii et quarteri Sancti Pauli, ac Jacobus Luquisia sindicus Universitatis

hominum terre Agrotarie [sic] de tenimento seu districtu civitatis eiusdem

prout docuerunt ex tenoribus quorumdam publicorum instrumentorum

presentatorum in nostra Curia per eosdem pro parte ipsorum hominum
nobis et exposuere devocius quod homines ipsi tunc pro murorum repara-
tione ac refectione foncium et viarum tunc pro incumbentibus aliis Univer-

sitatibus ipsis sua vicicitudine [sic] causarum et temporum que sine eroga-

cione pecunie quomodo nequeunt explicari expensas diversas et varias

necessario subire coguntur et in communi nihil habent unde illas facere

valeant sicut ponunt propter quod ex eorum parte fuit nobis humiliter sup-

plicatum ut eis infrascripta capitula que septinum seu malum denarium

vulgariter nominant per ipsos homines communi deliberatione prehabita

statuta concorditer sicut dicunt ut ex hoc expensa huiusmodi subportare

possint et facere concedere dignaremur. Nos autem communis boni quod
inde producitur consideratione suasi eorundem hominum supplicacionibus
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annuentes capitula memorata subscripta prefatis supplicantibus tenore pre-
sentium concedenda duximus eaque usque ad nostrum beneplacitum
modo premisso vim habere volumus et vigorem nullo propterea juribus

nostre Curie seu domini[s] terrarum ipsarum ac immunitati clericorum

preiudicio generando. Ita quidem quod eo ipso durant et valeant [sic]

quosque Universitates ipse volent [sic] eisque videbitur expedire nullo in

posterum ac correptionem [sic] illorum, scilicet in diminuendis eisdem

assensu vel mandato Regie Curie requirendo aut etiam expectando. Et quia
hoc bonum evidens publicum et privatum noscitur introductum nolimus

[sic] quod dictis hominibus Universitatum ipsarum exinde alicuius deroga-

tionis vel cuiusvis nota voluntarie servitus seu preiudicium aliquod genere-
tur ab exationibus autem subscriptorum capitulorum ipsorum simul et

exempti [41 et immunes. Nos ex Curia tamen rata Sancta Regina uxor

nostra dux Calabrie primogenitus et fratres nostri in Curia eorum tota ac

illi qui in dictis terris vel earum territoriis seu causa seu dono a Curia

nostra tenent pro causis seu donis nihil solvent ac nonci [sic] principum et

magnorum virorum qui habent titulum dignitatis addicimus insuper et

expresse iubemus ut Universitates ipse capitulis seu septino non utantur

eisdem quousque iusticiaros [sic] regionis se obligaverint et per prestatio-

nem cautionis fideiussorie idonee caverint de restituendo Curie nostre vel

predicto domino terrarum ipsarum toto eo quod per concessionem et

usum dictorum capitulorum sive septini que inferius annotuntur [sic], in

ipsius Curie aut dicti domini prefatarum terrarum dispendium forsitan

resutaret [ resultaret quodque per Curiam proventura ex dicto septino in

solutione subcidii [sic] per ipsos homines Curie nostre prestandi primitus

convertatur predicta vero capitula hec sunt videlicet pro quolibet rotulo

carnium solvat venditor denarium unum sive sit exterus sive sivis [ civis].

Item pro quolibet rotulo piscium solvat emptor denarium unum. Item pro

quolibet buticella tunine solvat venditor grana quinque et pro qualibet

traccuola tonine grana tria. Item pro quolibet salma vini solvat venditor

grana duo. Item pro quolibet cantario vini solvat emetor [sic] grana quin-

que. Item quo prolibet caffisseo olei solvat venditor granum unum. Item

pro quolibet cantario bumbicis solvat emctor [sic] grana decem. In cuius

rei testimonium presentes licteras fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri.

Data Neapoli per Bartholomeum de Capua militem locothetam et protho-

notarium regni Sicilie Anno Domini m. cccxxiiijo, die xviijo Junii, vije

indictionis, regnorum nostrorum...[xvjo].

[41] ms. empti.
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XLIII